
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
AI SENSI DELLA DELIBERA N. 66 DEL 14.10.2021

OGGETTO: FINANZIAMENTO REGIONALE DI CUI ALLA D.G.R. X/2930/2014: 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LETTINI DA VISITA E LETTINI 
BOBATH DA DESTINARE ALL’U.O DI FISIOTERAPIA DELL’OSPEDALE DI 
LENO - AGGIUDICAZIONE



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che con Deliberazione n. 281 del 13.03.2017 è stato approvato il quadro economico relativo 
alla Riqualificazione dell’ospedale di Leno come sede della sperimentazione P.O.T., di cui al finanziamento 
regionale D.G.R. X/2930/2014, nel cui ambito € 146.400,00 sono stati destinati all’acquisto di arredi e 
attrezzature, tra cui n. 8 Lettini da visita e n. 3 Lettini Bobath;

RILEVATO che, per quanto riguarda l’art. 1, comma 6 bis.1 della L.R. n. 33/2007 e l’art. 1, comma 449 
della L. n. 296/2006, nessuna delle iniziative ARIA – attivate e/o da attivare - contempla i beni oggetto del 
presente provvedimento, così come nessuna convenzione CONSIP risulta disponibile per quanto in 
argomento;

TENUTO CONTO che, in considerazione dell'importo presunto dell'affidamento - stimato al di sotto dei 
139.000,00 Euro (IVA esclusa) sulla scorta del Capitolato tecnico redatto dal Servizio di Ingegneria Clinica 
aziendale – in atti - il Servizio Gestione Acquisti ha attivato in data 19.10.2021 apposita procedura per 
l'affidamento della fornitura in epigrafe, ai sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, Lett. a), del D.L.  76/2020, 
Convertito in Legge 11.9.2020, n. 120, come modificati dall’art. 51, co. 1 Lett. a) del D.L. 31.5.2021, n. 77;

RILEVATO che, in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa nazionale e regionale in materia di 
contenimento della spesa e dalla Legge Regionale n. 33/2007, confermato e ribadito nella DGR n. 4232/2021 
cosiddette Regole di Sistema 2021, l’intera procedura è stata svolta in via telematica tramite la piattaforma 
Sintel di Regione Lombardia (ID 146658831) i cui atti, al fine di garantire la più ampia partecipazione e la 
massima concorrenzialità, sono stati resi visibili a tutti i fornitori eventualmente interessati, mediante 
pubblicazione sul sito www.ariaspa.it sezione Bandi di Gara su SinTel, in conformità anche ai principi di cui 
all’art. 30, co.1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. Apposito avviso di avvio procedura è stato pubblicato anche 
sul sito istituzionale nella sezione dedicata di Amministrazione Trasparente;

ATTESO che entro la data di scadenza per la presentazione, fissata per il giorno 27.10.2021, sono pervenute 
n. 2 offerte, di seguito riepilogate:

Descrizione Ditta ELBA 
ELETTROMEDICALI DITTA CHINESPORT

n. 2 Lettino da visita cm 68 € 1.499,00 € 2.120,00
n. 6 Lettini da visita cm  85 € 4.710,00 € 6.510,00
n. 2 Lettini Bobath cm 120 € 1,800,00 € 2.490,00
n. 1 Lettino Bobath cm 200 € 1.322,50 € 1.530,00

TOTALE € 9.331,50 € 12.650,00

PRESO ATTO della valutazione delle offerte, in atti, operata da Alessandro Cresceri, Dirigente 
Responsabile del S.I.C. aziendale, condivisa da Francesco Pezzali – Direttore del Reparto interessato alla 
fornitura - da cui si evince che tutti i lettini offerti sono ritenuti idonei e che pertanto si propone 
l’aggiudicazione alla ditta Elba Elettromedicali Srl in virtù dell’offerta al minor prezzo;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 



DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di affidare, ai sensi della normativa in premessa richiamata, alla società Elba Elettromedicali srl, con 
sede in Via G.Galilei Trav. III n. 27 San Zeno Naviglio - Brescia (Italy), la fornitura di:
 n. 2 lettini da visita mod. Brixia 2A completi di portarotolo CND V0824 RDM 68223 al prezzo 

unitario di € 749,50 (IVA escl.);
 n. 6 lettini da visita mod. Brixia 2B completi di portarotolo CND V0824 RDM 68223 al prezzo 

unitario di € 785,00 (IVA escl.);
 n. 2 lettini Bobath mod. 1A CND V0824 RDM 68282 al prezzo unitario di € 900,00 (IVA escl.);
 n. 1 lettini Bobath mod. 2B CND V0824 RDM 68282 al prezzo unitario di € 1.322,50 (IVA escl.).
I prezzi comprendono una garanzia full risk per 12 mesi dalla data del collaudo;

2. di dare atto che l’aggiudicazione, in conformità al disposto del comma 7 di cui all'art. 32 articolo del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

3. di dare inoltre atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 10, lettera b), non trova applicazione il termine 
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D. Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i. e del “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC 
in relazione ai contratti di forniture di beni e servizi” approvato con Decreto n. 520 del 05.12.2019, 
l’Ing. Alessandro Cresceri, Direttore del S.I.C. aziendale cui demandare, congiuntamente al R.U.P., le 
attività ivi individuate;

5. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in complessivi Euro 
11.384,43 (IVA Inclusa), verrà registrato nella contabilità aziendale relativa all’anno 2021, area 
ospedaliera, al conto “Attrezzature per reparto” codice 02.05.015.001 e sarà gestito nel budget 
0205015001/PRO /I150089102, denominato “POT Leno Lettini da visita e Bobath”;

6. di incaricare l’Ufficio Inventario Beni Mobili, in conformità al Titolo V° della L.R. 31/12/1980 n. 106 e 
s.m.i., dell’iscrizione, nell’inventario generale dei beni mobili di questa ASST dell’attrezzatura oggetto 
del presente provvedimento, dando atto che l’acquisizione in argomento è finanziata con le somme 
assegnate con D.G.R. n. X/2930/2014 (come evidenziato nella scheda di monitoraggio del 
finanziamento, in atti) e, pertanto, si provvederà alla sterilizzazione della relativa quota di 
ammortamento; 

7. di non procedere, in ragione dell’importo dell’affidamento (inferiore ad € 40.000,00 IVA esclusa)  e 
sulla base degli indirizzi regionali recepiti nel “Regolamento aziendale per l’applicazione dell’art. 113 
del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – Incentivi per funzioni tecniche – per l’acquisizione di beni e servizi” 
approvato con Decreto n. 311  del 20.04.2021, ad accantonare la quota derivante dall’applicazione del 
disposto dell’art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i.;

8. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009;



9. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
(Viviana Sganga)


		2021-11-24T08:40:45+0000


		2021-11-24T08:41:42+0000
	Firma applicativa




